Sicut enī h̄o pegre p̄fiscēs uocauit suos suos: t̄ tradidit illis bona sua. Et uni dedit quinq; talēta: alij aut̄ duo: alij uero unū: unicuiq; fm̄ p̄priā uirtutē: t̄ p̄fectus ē stati. Abiit autē q̄ qnq; talēta accep̄t̄: t̄ op̄at̄ ē in eis: t̄ lucrat̄ ē alia qnq;. Silt̄ q̄ duo accep̄t̄: lucratūs ē alia

duo. **Q**ui autem unum accepit abiens fudit in terram: et abscondit pecuniam domini sui. **P**ost multum uero tempore uenit dominus suorum illorum: et posuit rectorem cum eis. **E**t accedentes quodque talenta accepit: obtulit alia quodque talenta dicentes: **D**omine quodque talenta tradidisti mihi: ecce alia quodque superfluerat super meum. **A**it illi dominus ei: **E**cce fui bone et fidelis: quod super pauca fuisti fidelis: super multa te constituta: intra in gaudium domini tui. **A**ccessit autem et quod duo talenta acceperat et ait: **D**omine duo talenta tradidisti mihi: ecce duo alia lucrat super meum. **A**it illi dominus ei: **E**cce fui bonus et fidelis: quod super pauca fuisti fidelis: super multa te constituta ita in gaudium domini tui. **A**ccedentes autem et qui unum talentum accepit ait: **D**omine scio quod habeo durare: metis ubi non semiasisti: et congregas ubi non sparsisti: et timens ab� et abscondi talentum tuum in terra. **E**cce haec quod tuum es: **R**ecedes autem dominus ei dixit ei: **S**erue male et piger: sciebas quod meto ubi non semino: et progrego ubi non sparsi. **O**pportuit ergo te committere pecuniam meam numulariis: et ueniens ego receperisse utique quod meum est cui usura. **T**ollite itaque ab eo talentum: et date ei quod habet decem talenta. **O** si. n. habeti dabitis et abundabit: ei autem quod non habet et quod uidet habere auferet ab eo. **E**t in utili seruum ejuscum in tenebras exteriores: illuc erit fletus et stridor dentium. **GLO.** In precedenti parola demonstrata est ex parte confirmatione quod oleum sibi sufficienter non preparauerat: siue per oleum nitrum operum: siue gaudiu[m] conscientie: siue elemosynae quod per pecuniam intelligatur. **H**ec autem parola inducit contra eos quod non solu[m] pecunias: sed nec verbo nec alio modo praeesse primis voluntate: sed oia occultat. **VII** dicit: **SGRE.** Homo autem iste quod pergit per seipsum redemptorem non est quod ea carne quam assumperat abiit in celum. **C**arnis namque locum per terram est: quodque ad pegunandum ducitur: cuius per redemptorem nostrum in celo collocatur. **TORI.** Secundum enim diuinitatis siue naturam non peregrinatur sed immobilitatem corporis quod suscepit. **Q**ui enim dicit discipulis suis: **E**cce ego vobiscum sum usque ad consumationem secundum lignigenum dei: et non est corporeo habitu circuncclus

stis. hoc autem dicentes non soluimus? ieiuniū: sed enim in ieiuniis sub statie ppteriat ei saluam? Possim⁹ et talia diceret quod pegrinat dñs p fidei abutitur et non per spem. si autem pegrinantes a corpore cuius dñs fuerimus? tunc et ipse exiit nobiscum. Similiter etiam considerata: quod non videtur redditione finis ita cōscripta sicut hō pegrinans: ita ego autem filius tuus: quoniam ipse est qui in pabulo pponit pegrinans quasi hō: non sicut filius dei. **HIERO.** Vocatus autem apostolus doctrinā eis euāgelioꝝ tradidit: non per largitatem et parcitatem alteri plures et alteri minores tribueret: sed per accipientium viribus: quo et apostolus eos quod solidū cibū capere non poterat: lacte potasse se dicit. vii sequitur: Et unigenitus dedit quoniam talēta: alii autem uno: alii vero vnum: vniuersitatem fratrem ppterā virtutē. **CHRY.** In quinq̄ et duobus et uno talēto diuerteras gratias intelligimus: quod unigenitus euāgeliis tradidit sunt. **ORI.** Si quoniam enim videris eorum quod accepserunt a christo dispensationē eloquiorum dei: alios quidem h̄breos ap̄pliūt: alios autem minores: et ut ita dicā: neque in dimidio intelligētes rerū negotia cōpaciōne meliorū: alios autem adhuc minores h̄breos videbis differētias eorum quod eloqua domini suscepserunt a christo: quoniam alia fuit virtus eorum quibus data fuit quoniam talēta: alia quibus uno: alia quibus vnu: et alii alteri non capiebat mēsurā: et quod accipit talētu vnu: accepit quodē datum non cōtéptibile. Multū enim et vnu talētu talis dominus: tamen tres sunt proprii fui: sicut tria sunt genera eorum quod fructū faciuntur: et quoniam quidem accepit talēta: quod oīa sensibilia scripturarum pōt adducere ad sensus diuiniores: duo autem quod est corporalē doctrinā edocuntur: duo enim videtur carnalē numerū esse. sed adhuc minores potēti vnu talētu paterfamilias dedit. **GRE.** Uel aliter: quinq̄ talents dona quoniam sensuum. et exteriorū sc̄ientia exprimitur: duobus vero in intellectu et opatio designantur. viii autem talēti nomine intellectus tamen designantur. Sequitur: Et perfectus est statim. **GLO.** Non locū mutatis: sed liberā eis operādi prātermittens et suo arbitrio relinquens. Sequitur: Abiit autem quoniam quod talēta accepit et operatur in eis: et lucrat est alia quinq̄. **HIERO.** Acceptis enim terrenis sensibilibus: celestium sibi noticiā duplicavit: ex creaturis intelligēs creatorēm et corporalibus icoñorialia: ex brevibus semperiterna. **GRE.** Sunt etiam nonnulli qui in eterna ac mystica penetrare nesciunt: per intentionē tamen supnē patrie docēt recta quod posuit de ipsis exteriorib⁹ quod accepserunt: dum quod se a carnis petulatia: a terrenarū rerū abitu: atque a sensibiliū voluptate custodiunt: ab his etiam alios admittendo cōpescunt. **ORI.** Uel quod habent sensus exercitatos cōuerterati salutaris: et ad maiorem scientiam seipso erigentes et studiose docentes: lucrati sunt alia quinq̄: quod nemo facile additamētū accipit virtutis alteri nisus eius quoniam h̄c et quāta ipse scit: tanta alterū docet et non amplius. **HYLA.** Uel fuisse ille qui quoniam talēta accepit: populū ex lege credētū ē: et quod perfectus meritus ipsius recte iplete euāgeliice fidei opatioē duplicavit. Sequitur: Similiter et quod duo accepit: lucrat est alia duo. **GRE.** Sunt enim nonnulli qui dū intelligēdo et opando alijs p̄dicāt: quoniam duplicatū de negocio lucru reportant: quod dū vtricū servū p̄dicatio ipendit: quoniam accepta talēta geminans. **ORI.** Uel lucrati sunt alia duo: corporalē editionē et alijs paulo sublimiorē. **HYLA.** Uel ille fuisse cui duo talēta cōmisa sunt: gentium populus ē: fide atque cōfessione et filii iustificat⁹ et patritiū nostrū ieiuniū christū deū atque hominē et spiritu